

Kære Integrationsudvalgsmedlem !

Den 13.12.2007.

Først et tillykke med valget til Folketinget. Vi håber at både du og I som udvalg, får et godt nyt arbejdsår 2008.

Vi skriver til dig/jer – for lige kort at give et rids af hvem vi er, og dernæst for at inviterer dig, og hele udvalget til at besøge satspulje forsøgs projektet R.E.D., som Folketinget har ønsket iværksat 2004-2008.

R.E.D., Rehabiliteringscentret for Etniske kvinder i Danmark er et center for unge kvinder mellem 18-25 år, som er truet af eller midt i et tvangsægteskab. Der kan bo op til 12 kvinder hos os.

Vi har nu i 3 år været i fuld gang med integrationsarbejdet blandt vore unge kvindlige beboere.

Efter en lang og sej start proces, kan bestyrelsen med stor glæde melde om gode fremskridt på alle fronter.

Vi har haft udskiftninger både blandt medarbejdere og beboere – nu er vi igennem alle begynder vanskelighederne og fint på vej mod de mål, vi har sat os for dette landsdækkende forsøgs arbejde. Antallet af beboere her pr. 13.12.07 er nu på 12 unge kvinder, som kan bo hos os i op til 2 år.

De første beboere har nu bestået dels deres danskprøver og andre eksaminer og vores lærer er i fuld gang med undervisningen om bl.a. motion, sund mad og alm. samfunds forhold.

Vi får afprøvet mæglingsforsøgene imellem parterne, og vi har fået et nærmere indblik i de kulturer og forskelle, som ligger lige under overfladen.

Budgettet har været overholdt hele vejen igennem, trods store udgifter til bl.a. sikringen af vores hus efter et tillidsfuldt og godt samarbejde med bl.a. politiet. Dette er derfor også årsagen til at Rigspolitiets nye enhed og R.E.D. har udviklet et tillidsfuldt samarbejde, så vi modtager nogle af de mest truede unge kvinder.

Nu retter vi blikket fremad og vil derfor gerne vise, hvad vi har lært, og hvor vi gerne vil hen i 2008, også efter forsøget er afsluttet med udgangen af 2008.

Vi forudser at du og udvalget vil skulle tage stilling til dette, inden for de næste 3 måneder – derfor ville det glæde os rigtig meget, at se dig her hos os. Det er meget sjældent at vi invitere gæster her – da vi ikke vil være en Zoologisk Have – men netop et ”hjem” for de unge kvinder, som befinder sig i et af deres livs store kriser, og som har taget det rigtigt store kulturspring, som vi gerne ser, at vi med lidt hjælp, vil kunne lykkes, med både deres kulturelle og samfundsmæssige integration i det danske samfund. Vi ser for os de unge kvinder, som aktivt deltagende og glade, konstruktive samfundsborgere.

Vi afslutter med at ønske dig og hele udvalget en Glædelig Jul og et Godt Nytår 2008 .Vi håber i starten af det nye år, at vi må have den glæde at se dig og udvalget i R.E.D. - så du selv kan danne dig et indtryk af dette forsøgs arbejde, som vi er i gang med – takket være Folketinget satspulje ordføreres støtte.

Helle Degn
Fhv. Minister og Kommissær
Bestyrelsesformand for R.E.D.

Bolette Christensen
Vice-direktør DI
Næstformand for R.E.D.

Tue Byskov Bøtkjær
Direktør Foss Industries
Bestyrelsesmedl. For R.E.D.

Anita Johnson
Direktør for R.E.D.